Проект

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ,
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

УКАЗ

от  «____»  __________  2020 г.  № ______

г. Горно-Алтайск

Об утверждении структуры органа исполнительной власти Республики Алтай  в области государственной экспертизы проектной документации, государственной экспертизы результатов инженерных изысканий и признании утратившим силу Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай
от 20 декабря 2018 года № 375-у

В целях реализации пункта 2 части 4 статьи 6.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации постановляю:

1. Утвердить прилагаемую структуру органа исполнительной власти Республики Алтай в области государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий.
2. Указ Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 20 декабря 2018 года № 375-У «Об утверждении структуры органа исполнительной власти Республики Алтай в области государственной экспертизы проектной документации, государственной экспертизы результатов инженерных изысканий и в области контроля за соблюдением органами местного самоуправления законодательства о градостроительной деятельности и признании утратившим силу Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 29 мая 2007 года № 102-у» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2018, № 161(167) признать утратившим силу.
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

   Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
        Республики Алтай                                                          О.Л. Хорохордин

Утверждена
 Указом Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства
 Республики Алтай
[bookmark: P36]от «___» ______ 2020 г. № ____

СТРУКТУРА
органа исполнительной власти Республики Алтай
в области государственной экспертизы проектной документации, государственной экспертизы результатов инженерных изысканий
[bookmark: _GoBack]МИНИСТР
Первый заместитель министра
Заместитель министра
Отдел финансов и бухгалтерского учета

Отдел экономического анализа и прогнозирования
Административно-правовой отдел
Отдел коммунального комплекса, газового хозяйства и энергосбережения
Отдел архитектуры, градостроительства и ценообразования
Отдел инвестиций и реализации национальных проектов
Заместитель министра
Отдел транспортного обеспечения и дорожного хозяйства

Отдел жилищной политики

Заместитель министра

______________________________